Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6295

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

1367 Decreto n.° 53/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencion a la Asociacion de Empresarios de Hoteles y
Alojamientos Turisticos de la Costa Calida (HOSTETUR), para la
ejecucion del plan de reactivacion de los alojamientos turisticos
de costa en la Region de Murcia a través del programa de mejora
del modelo de comercializacion turistica.

La Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacion turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobo la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Region de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Auténoma.

La vigente Ley de Turismo de la Regién de Murcia, siguiendo con lo que
ya sefalaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la
Region de Murcia, establece en su articulo 4 una serie de principios rectores que
deberan presidir la actividad turistica en la Regién, entre los que se encuentran la
consideracion del turismo como una industria estratégica para el desarrollo de la
Region de Murcia, la valoraciéon del turismo como fuente de conocimiento cultural
y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificacién,
especializacion, comercializacion y superacién de la estacionalidad. Senalando
en su articulo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulacién
de la politica turistica regional; la creacién, desarrollo, mejora y promocion
de los recursos, productos y destinos turisticos en coordinacién con otras
Administraciones y el sector privado; el fomento y la planificacion de actuaciones
turisticas de ambito regional; y la promocion de la imagen turistica de la Region
de Murcia.

Hostetur (Asociacion de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos
de la Costa Cdlida) es la Unica Asociacidn registrada en nuestra Comunidad que
tiene como objeto social representar exclusivamente a los alojamientos turisticos
ubicados en municipios de costa (de norte a sur.- San Pedro del Pinatar, San
Javier, Los Alcazares, Cartagena, La Unidon, Mazarrén, Lorca y Aguilas) de la
Region de Murcia, con mas de 20.000 plazas de alojamiento reglado.

Los alojamientos turisticos de la Costa son un pilar imprescindible en el
sostenimiento turistico de la Region de Murcia, del que dependen un gran nimero
de puestos de trabajo y generacidn de riqueza, tanto para los municipios donde
se encuentran, como para la propia Regién de Murcia.

A fin de promocionar esta importante vertiente del sector turistico se
considera necesario la puesta en funcionamiento del “Proyecto del Plan de

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6296

Reactivacién de los Alojamientos Turisticos de Costa en la Regién de Murcia a
través del Programa de mejora del modelo de Comercializacién Turistica ",
mediante la concesion de una subvencidn a Hostetur.

Por otra parte la subvencidén aparece recogida en la Orden de 3 de febrero
de 2023 de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes
y Portavocia por la que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones
correspondiente al ejercicio 2023, contribuyendo al logro de sus objetivos tal y
como se establece en su ficha en el Plan mediante la “Ejecucion del Plan de
Reactivacion de los alojamientos turisticos de costa en la Regidén de Murcia a
través del programa de mejora del modelo de comercializacion turistica”.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y mas concretamente la Consejeria de Presidencia Turismo y Deportes a través
del Instituto de Turismo de la Regidén de Murcia (en adelante ITREM), organismo
publico adscrito a la misma, participara directamente en la financiacién de las
actuaciones previstas, mediante la concesion directa de una subvencién, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en relacién
con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, y previa deliberacién y acuerdo del Consejo de
Gobierno en su reunion del dia 2 de marzo de 2023,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesidn directa de una subvencidén a la Asociacion de
Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos de la Costa Calida (HOSTETUR)
para la ejecucién del Plan de Reactivacién de los alojamientos turisticos de
costa en la Region de Murcia, a través del programa de mejora del modelo de
comercializacién turistica.

Articulo 2. Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en el presente Decreto se regirad por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia (BORM n© 278, de 02.12.2005) y en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n© 276, de
18.11.2003), asi como por lo establecido en las demas normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

Articulo 3. Razones de interés publico y social.

Hostetur (Asociacion de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos
de la Costa Célida) es la Unica Asociacién registrada en nuestra Comunidad
que tiene como objeto social representar EXCLUSIVAMENTE a los alojamientos
turisticos ubicados en municipios de costa (de norte a sur.- San Pedro del Pinatar,
San Javier, Los Alcazares, Cartagena, La Unidon, Mazarrdn, Lorca y Aguilas) de la
Region de Murcia, con mas de 20.000 plazas de alojamiento reglado.

Los elevados costes energéticos, la subida de precios generalizada, la
guerra de Ucrania y las consecuencias derivadas de la situacion del COVID-19
(no se han recuperado todavia las cifras de turismo internacional previas a la

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6297

pandemia) estan provocando una disminucion de la rentabilidad de las empresas
del sector. Estas circunstancias han provocado el cierre temporal de muchos
establecimientos (alojamientos turisticos, restaurantes, comercios, etc..) en
temporada baja al no poder afrontar los altos costes de mantenimiento, pues no
se consigue captar a turistas que permitirian mantener abiertas sus instalaciones
y con ello, mantener los puestos de trabajo asociados.

Cabe destacar lo que aporta la industria de alojamientos turisticos de Costa
para la Region de Murcia. Los alojamientos turisticos de Costa suponen el 65%
de la oferta alojativa de la Regidén de Murcia. Los alojamientos turisticos de Costa
suponen una aportacion al PIB del turismo regional del 70%.

Suponen cerca de 10.000 puestos de trabajo directos y cerca de 25.000
indirectos. Su facturacion supera los 625 millones de euros.

Todo lo cual supone el gran soporte de los productos turisticos de la Regidn
de Murcia. Por los datos aportados entendemos que los alojamientos turisticos de
la Costa son un pilar imprescindible en el sostenimiento turistico de la Regién de
Murcia, del que dependen un gran numero de puestos de trabajo y generacion
de riqueza, tanto para los municipios donde se encuentran, como para la propia
Region de Murcia.

En base a ello y a fin de promocionar esta importante vertiente del sector
turistico se propone la puesta en funcionamiento del “Proyecto del Plan de
Reactivacidon de los Alojamientos Turisticos de Costa en la Region de Murcia a
través del Programa de mejora del modelo de Comercializacion Turistica“.

Por lo que por todo expuesto y de conformidad con el articulo 22.2.c) de la
Ley General de Subvenciones se pone de manifiesto su caracter excepcional, y
se acredita que concurren razones de interés publico y social que justifican su
concesion directa.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacidén de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

2. La presente subvencion se otorgara, de acuerdo con el articulo 62.2 i)
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenacién del sector publico regional, mediante Resolucion del Director
del Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia, en la que se especificaran
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este
Decreto.

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencion regulada en este decreto sera la
Asociacion de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos de la Costa Calida
(HOSTETUR) que debera reunir los requisitos previstos en el articulo 13 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, acreditdndolo mediante
la presentacion de la declaracidn responsable a que se refiere el articulo 13.7 de
la citada Ley.

Articulo 6. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuara su aportacion de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS
(150.000,00 €) con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2023.

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6298

La financiacidn se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 7. Pago de la subvencion.

La aportaciéon del ITREM se abonara, con caracter anticipado, a la firma de
la resolucion por la que se otorgue la citada subvencidn, considerandose como
financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a
la subvencién regulada en el presente Decreto, de conformidad con el articulo
29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

No serad necesario la prestacion de garantia alguna, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2005, al tratarse de una entidad sin
animo de lucro.

Articulo 8. Obligaciones del beneficiario.

1. La Asociacién de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos de
la Costa Cdlida (HOSTETUR)se compromete a ejecutar con la mayor de las
diligencias las actuaciones objeto de esta subvencion y a destinar los recursos
que sean necesarios para cumplir los plazos de ejecucion y los resultados
perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiaria de la subvencién, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidn de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, debera:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesion de la subvencién, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en
la resolucion a suscribir por el Director General del ITREM.

b) Acreditar ante el ITREM la realizacion de la actividad, asi como el
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesion de la
subvencion.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control
financiero que puedan realizar los érganos de control competentes.

d) No destinar el importe de la subvencion concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedid la subvencién.

e) Comunicar al ITREM la modificacién de cualquier circunstancia tanto
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la
concesién de la subvencion.

f) Comunicar al ITREM la obtencién de otras subvenciones, ayudas, ingresos
o recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente
decreto.

g) Justificar el importe total de la actuacion subvencionada en los plazos y
términos previstos en la resolucion.

h) Conservar los documentos justificativos de la aplicacién de los fondos
recibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

i) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de
concesion que se halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social, en la forma que se determine

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6299

reglamentariamente, y sin perjuicio de lo establecido en la disposicidén adicional
decimoctava de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

3. La Asociaciéon de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turisticos de la
Costa Calida (HOSTETUR) debera dar la adecuada publicidad del caracter publico
de la financiacién de la actuacion objeto de la subvencién.

4. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia.

5. La subvencién que se regula en el presente decreto serd compatible
con otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la
Unién Europea o de organismos internacionales, siempre que el importe total
de las subvenciones, ayudas e ingresos procedentes de las mismas no supere
el coste de las actuaciones subvencionadas, y sin perjuicio de lo que pudiera
establecer la normativa reguladora de dichas subvenciones o ayudas.

Articulo 9. Plazo de ejecucion y justificacion de la subvencion.

1. El plazo de ejecucidon de las actuaciones objeto de la subvencién sera
hasta el dia 31 de diciembre de 2023.

2. La entidad beneficiaria podra subcontratar hasta el 100% del importe de
la subvencidn recibida para la ejecucion de las actuaciones que han servido de
fundamento a su concesion de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia, en relacién con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

3. La justificacion documental de la aplicacidn de la totalidad de los fondos
se realizara dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalizacion del
plazo de ejecucion, mediante cuenta justificativa con aportacién de informe de
auditor, en la forma prevista en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor debera revisar las
facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo a la subvencion,
y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos salariales
del personal de la Asociacion, el auditor debera revisar también los gastos de
seguridad social mediante los boletines de cotizacién abonados a la Seguridad
Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo).

4. En caso de que las actuaciones sean financiadas, ademas de con la
aportacién del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos,
la auditoria incluird la revision de la justificacion del importe, procedencia y
aplicacién de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

5. El incumplimiento de la obligacidon de justificacion, sera causa de reintegro
de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento
del pago de la aportacion del ITREM.

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir los
plazos de ejecucidn y justificacion establecidos, la Asociacidn de Empresarios de
Hoteles y Alojamientos Turisticos de la Costa Calida (HOSTETUR) debera solicitar

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6300

del ITREM, antes del cumplimiento de los citados plazos, la ampliacion de los
mismos, con acreditacién de la concurrencia de las circunstancias que impidan el
referido cumplimiento, indicando cual es el estado de ejecucion del objeto de la
subvencién, asi como la fecha prevista de finalizaciéon del mismo. La ampliacién
de los plazos de ejecucién y justificacion recogidos en el presente articulo se
articulard mediante Resolucion del Director General del ITREM, de conformidad
con el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Articulo 10. Alteracion de las condiciones de la subvenciéon y
modificaciones.

Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacién de la Resolucién de concesidn.

El Director del ITREM podréa autorizar y formalizar las modificaciones,
incluidas las ampliaciones de plazo y las asignaciones presupuestadas
correspondientes a cada una de las actuaciones objeto de la presente subvencion.
Sin embargo, no precisaran la preceptiva y previa autorizacion de Director,
aquellas modificaciones/variaciones de las asignaciones presupuestadas que no
superen, en mas o en menos, un importe de 10.000 euros o un veinte por ciento
(20%) de la consignacidn inicial, permitiéndose usar los excedentes de una en
otra, en la misma proporcion. En ningun caso, se podran autorizar modificaciones
que supongan un incremento de la subvencién aprobada por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

Articulo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como los intereses
de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvencion
hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos
establecidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén
de Murcia.

2. Si al justificar la accion los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolucion del Director
General del ITREM de concesion de la subvencidn, procedera el reintegro
proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regirad por lo establecido en el Titulo II
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

Articulo 12. Publicidad de la subvenciéon concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencion concedida en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, en los términos establecidos en el articulo
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, la subvencidn que se conceda con arreglo
a este decreto se publicara en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia , con indicacidon del tipo de subvencién,
organo concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

NPE: A-080323-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 55 Miércoles, 8 de marzo de 2023 Pagina 6301

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 2 de marzo de 2023.—El Presidente, por sustitucion, el
Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia,
Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-080323-1367 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2056/2023	Ley 1/2023, de 23 de febrero, por la que se regula el reconocimiento de la condición de familia monoparental en la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1645/2023	Orden de 24 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca procedimiento extraordinario, para la provisión de puestos del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Conduc
	1646/2023	Orden de 24 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca procedimiento extraordinario, para la provisión de puestos del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Seguri
	1643/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 21/2023, seguido ante la Sala de
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1882/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-289/2023) de 27 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especia
	1883/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-290/2023) de 27 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de cuatro plazas de la Escala de Auxiliares de Arch
	1884/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-291/2023) de 27 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa: Esp
	1885/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-292/2023) de 27 de febrero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Técnicos Especialistas
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1648/2023	Resolución R-111/23, de 23 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1665/2023	Orden de 22 de febrero de 2023, por la que se modifica la Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento select
	1663/2023	Resolución de 17 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 698/2021, seguido ante la Sala 1 de
	1664/2023	Resolución de 22 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 486/2022, seguido ante la Sala 1 d
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2057/2023	Decreto n.º 53/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR), para la e
	2058/2023	Decreto n.º 54/2023, de 2 de marzo, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural con categoría de zona arqueológica, la Mezquita/Ermita de Ntra. Sra. de las Huertas de Ri
	2059/2023	Decreto n.º 58/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de becas para la escolarización en el primer ciclo de
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
	Deportes y Portavocía
	1633/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2081/2023	Orden de 6 de marzo de 2023 del Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras del concurso «Educa en Finanzas» del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1998/2023	Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos de corrección de errores de la Orden de 14 de noviembre de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se establecen las bases reguladoras para l
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1958/2023	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión Comercial Directa a Suiza 2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1997/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de carga de datos de subvenciones FEAGA y FEADER, así como sus cofinanciados en la BD
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1978/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1652/2023	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública de la solicitud de autorización de vertido al mar, con solicitud de ocupación del dominio público marítimo terrestre, para proyecto en el T.M. de La Unión, a solicitud Transformación A
	1653/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto planta de biogás agroindustrial en Alhama de Murcia, desarrollada mediante una digestión anae
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1454/2023	Solicitud de autorización de vertido de la EDAR de la urbanización Hacienda Riquelme, término municipal de Murcia. Expediente SV-0024/2022. 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1565/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de febrero de 2023, por el que se convocan subvenciones destinadas al mantenimiento de equipos federados que participen en la máxima categoría absoluta de competición nacional de liga regu
	Alguazas
	1456/2023	Convocatoria y bases proceso de selección de una plaza de Técnico/a de Administración General por el sistema de oposición libre y constitución de bolsa de trabajo (Expte. n.º 2715/2022).
	Alhama de Murcia
	1313/2023	Calendario fiscal para el ejercicio 2023.
	Caravaca de la Cruz
	1545/2023	Delegación de atribuciones para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	1591/2023	Aprobación de las bases específicas que han de regular la promoción interna de 1 plaza, Ingeniero Industrial.
	Lorca
	1657/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 24 de febrero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, Tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer tres p
	1658/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 24 de febrero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, Tribunal Calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una pl
	1659/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 24 de febrero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, Tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer tres p
	1660/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 24 de febrero de 2023, sobre aprobación definitiva de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de concurso para proveer como funcionario/a de carrer
	Lorquí
	1669/2023	Anuncio de cobranza del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2023.
	Los Alcázares
	1228/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera como Agentes de la Policía Local.
	1288/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de diciembre de 2022.
	Murcia
	1592/2023	Aprobación inicial del proyecto de modificación n.º 3 del Plan Parcial sector ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, en Churra. Expediente 2020/402/116.
	1240/2023	Consultas a las personas interesadas para la aprobación del plan o programa denominado: avance de la modificación de Plan General n.º 139 para clasificar suelo BE como NP en Algezares.
	1667/2023	Oferta de empleo público parcial para el año 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Totana
	1984/2023	Convocatoria  a Junta General Ordinaria.
	1985/2023	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Segura” Jumilla
	1981/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-07T14:11:11+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



